Бюджетное общеобразовательное учреждение

Тарногского муниципального округа Вологодской области

«Спасская основная школа»

ПРИКАЗ

28.08.2024 года                                                                        № 212/1

Тарногский район

д. Никифоровская

О распределении оборудования ЦОС и об ответственности за

сохранность учебного оборудования и его использовании.

1.Закрепить оборудование, полученное в рамках Федерального проекта

«Цифровая образовательная среда», и назначить ответственными за его

сохранность:

1. Ноутбуки Riкor- 30 шт

МФУ-1 шт.

Кабинет

информатики

Тимофеевская

Г.А., учитель

информатики

2 Ноутбук Riкor- 1 шт. Кабинет начальных

классов

Машьянова

И.П., учитель

начальных

классов

3 Интерактивная панель – 1 шт Кабинет

информатики

Тимофеевская

Г.А., учитель

информатики

4 Интерактивная панель – 1 шт Кабинет истории Коптяева Т.А.

5 Телевизор – 1 шт Кабинет начальных

классов

Губина О.И.

 учитель

начальных

классов

6 Телевизор – 1 шт Кабинет

иностранного языка

Коптяева Т.А.

2. Назначить ответственной за использование и сохранность компьютерного и

цифрового оборудования , полученного в рамках ЦОС учителя информатики

Тимофеевскую Г.А.

3. Учителям начальных классов, учителям предметникам основного звена при

необходимости использования оборудования ставить в известность ответственных лиц

за использование оборудования и нести ответственность за его сохранность во время

проведения уроков или других мероприятий.

4. Учителям начальных классов спланировать работу по использованию

компьютерного и цифрового оборудования, включив это в рабочие программы по

учебным предметам, программы внеурочной деятельности, программы

дополнительного образования.

5. Всем педагогам соблюдать санитарно — гигиенические нормы при организации

рабочих мест обучающихся, установке и использованию оборудования.

6. Заместителю директора Губиной О.И. включить в план методической работы

мероприятия, направленные на повышение профессиональной компетентности

педагогов по вопросам эффективного использования компьютерного и цифрового

оборудования в образовательном процессе.

7.Администрации школы при осуществлении контроля отслеживать результативность

использования оборудования.

8. 8. В случае порчи , поломки по причине неправильного использования  принять

меры к возмещению ущерба

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                              Т.А. Коптяева